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 Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
 e-ulotka ekspres  stycze ń 2007 [07/01]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
 

 
W TYM WYDANIU: 
 

STR. 1. Wiadomości  
STR. 3. Aktualności unijne  
STR. 8. Aktualności z Polski 
STR. 9. P(P)P - Partner (Pilnie) Poszukiwany 
STR. 10. Raporty, opracowania 
 

 
 
WIADOMOŚCI 
 
Co nowego w UE 2007? 
 

Prezydencja Niemiec w UE 
Od 1 stycznia 2007 r. półroczne przewodnictwo w Unii Europejskiej przejęli (po Finach) 
Niemcy. Głównym zadaniem, jakie sobie stawiają jest oŜywienie procesu przyjmowania 
Traktatu Konstytucyjnego. Na liście priorytetów wymienia się teŜ wzmocnienie europejskiej 
gospodarki i socjalnego wymiaru Unii, budowanie zintegrowanej polityki energetycznej 
i utworzenie wewnętrznego europejskiego rynku energetycznego, ograniczenie biurokracji, 
ochronę klimatu, współpracę w dziedzinie policji, prawa karnego i cywilnego oraz 
wzmocnienie pozycji UE w świecie (rozwijanie współpracy z Rosją, prowadzenie bardziej 
ambitnej polityki sąsiedzkiej wobec Europy Wschodniej, sprzyjanie oŜywieniu procesu 
pokojowego na Bliskim Wschodzie). Więcej informacji o załoŜeniach prezydencji Niemiec 
znajduje się w serwisie PAP. Szerzej na ten temat pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/15. 
Według Niemców, kluczem do wzmocnienia Unii Europejskiej jest aktywny udział 
mieszkańców Wspólnoty. Problem jednak w tym, Ŝe - jak wynika z sondaŜu 
przeprowadzonego na początku grudnia 2006 r. - aŜ 85% Niemców nie wiedziało, Ŝe ich kraj 
miał wkrótce objąć przewodnictwo w Unii. Tymczasem, jak podał pod koniec grudnia 2006 r. 
dziennik Die Welt, 53% Niemców było przeciwko rozszerzeniu Unii Europejskiej o Rumunię 
i Bułgarię. Co więcej, 62% uwaŜa, Ŝe niemieckie przewodnictwo w Unii nie poprawi 
nastawienia obywateli do UE. 
W związku z tym, kanclerz Merkel zapowiedziała aktywną kampanię informacyjną na temat 
spraw europejskich - w ciągu sześciu miesięcy odbędzie się 400 imprez popularyzujących UE. 
Więcej na ten temat moŜna znaleźć na stronie Rządu federalnego Niemiec. 
Oficjalna strona prezydencji niemieckiej: www.eu2007.de. 
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Szóste Rozszerzenie UE: juŜ 27 członków 
1 stycznia 2007 r. do Unii Europejskiej przystąpiły Rumunia i Bułgaria. Tym samym, Polska i 
Łotwa nie są juŜ najbiedniejszymi krajami Unii Europejskiej. 
Rozszerzenie oznacza powiększenie UE o blisko 30 mln mieszkańców i dwa nowe języki 
urzędowe (w sumie ich liczba zwiększy się do 23 - dochodzi takŜe język irlandzki - gaelic). 
Podając za Eurostatem, PAP informuje, Ŝe produkt krajowy brutto (PKB) Rumunii i Bułgarii 
na głowę mieszkańca to odpowiednio 34% i 33% liczone jako 100% średniej obecnych 25 
krajów członkowskich (dane z 2005 r.). To o wiele mniej, niŜ na Łotwie, która z 48%. średniej 
unijnej jest obecnie najniŜej w rankingu (Polska, z 50%, jest druga od końca). Połączony PKB 
obu krajów to w sumie zaledwie 1% PKB UE 25.  
Rozszerzenie oznacza konieczność przyznania Rumunom i Bułgarom etatów w unijnych 
instytucjach - do roku 2011 Komisja Europejska chce zatrudnić ponad 1000 osób z obu 
nowych krajów członkowskich. Obecnie, na tymczasowych kontraktach pracuje ich w 
Brukseli 230. 
Rumunia i Bułgaria złoŜyły wnioski o przyjęcie do UE w 1995 r. Negocjacje rozpoczęły się w 
lutym 2000 r., a zakończyły w grudniu 2004 r. 
 
 
Parlament Europejski: liczba eurodeputowanych wzrosła do 785 
Od 1 stycznia 2007 r. liczba posłów Parlamentu Europejskiego zwiększyła się z 732 do 785. 
35 Rumunów i 18 Bułgarów zyskało status pełnoprawnych deputowanych (dotąd zasiadali 
jako obserwatorzy). Zostali oni nominowani przez parlamenty krajowe i będą reprezentować 
swoje kraje do czasu wyborów do Parlamentu Europejskiego, które odbędą się w obu krajach 
w 2007 r. 
Po następnych ogólnoeuropejskich wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2009 r., liczba 
deputowanych spadnie do 736 (wśród których będzie wówczas 33 Rumunów i 17 Bułgarów). 
Podział miejsc jest proporcjonalny do liczby ludności. Przed rozszerzeniem UE w 2004 r. 
w skład Parlamentu wchodziło 626 deputowanych, reprezentujących 370 mln obywateli Unii 
liczącej 15 państw. Traktat z Nicei przygotował rozszerzenie Unii o 12 nowych członków 
i ustanowił maksymalną liczbę członków Parlamentu Europejskiego na 732. PoniewaŜ - 
wbrew wcześniejszym planom - Bułgaria i Rumunia nie weszły do UE w 2004 r., 
przypadające im miejsca w PE (33 i 17) podzielono między nowych i starych członków UE. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie Parlamentu Europejskiego i w serwisie PAP. 
 
 
JuŜ 13 krajów w strefie euro 
Słowenia jest pierwszym krajem z grupy dziesięciu przyjętych do UE w 2004 r., który wszedł 
do strefy euro. Tolarami, słoweńską walutą narodową liczącą zaledwie 15 lat, będzie moŜna 
płacić do 14 stycznia, ale reszta wydawana jest juŜ tylko w euro. PóŜniej starą walutę będzie 
moŜna wymieniać bez Ŝadnych prowizji w bankach. Jak do tej pory, 54% płatności 
wykonywanych jest w euro, a 40% tolarów juŜ wycofano z obiegu. 
Przyjęcie euro przez Słowenię zbiega się z piątą rocznicą wprowadzenia wspólnej europejskiej 
waluty w dwunastu krajach starej UE. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. 
Ekonomicznych i Finansowych. 

 
 
Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju - podsumowanie 
Pod koniec grudnia 2006 r. weszła w Ŝycie Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
określająca zasady prowadzenia polityki rozwoju, podmioty prowadzące tę politykę oraz tryb 
współpracy między nimi (szerzej o zapisach ustawy informowaliśmy w e-ulotkach ekspres nr 06/14 
i 06/17). 
Sejm przyjął tę ustawę w drugiej połowie października 2006 r. Zatwierdził wówczas m.in. 
kontrowersyjny zapis uprawniający wojewodę do zastosowania prawa weta wobec projektów 
dotowanych z pieniędzy UE i budŜetu państwa, realizowanych w regionalnych programach rozwoju, 
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a wyłanianych w drodze konkursu przez samorządy województw. Przeciwnicy tego rozwiązania 
uwaŜali, Ŝe jest to zbyt duŜa ingerencja wojewodów - jako przedstawicieli rządu - w kompetencje 
samorządów. 
Na początku grudnia Senat w poprawkach do ustawy odebrał wojewodom prawo weta. 
W uzasadnieniu do poprawki senatorowie argumentowali, Ŝe prawo weta wojewody jest zbyt silną 
formą sprawowania nadzoru nad wyłanianiem projektów w trybie konkursu. Sejm przywrócił jednak 
prawo weta w ostatnim głosowaniu nad ustawą. Wkrótce po tym, ustawę podpisał Prezydent. 
Weto ma przysługiwać wojewodzie w sytuacji, gdy stwierdzone zostaną udokumentowane 
nieprawidłowości przy wyborze projektów w konkursie przeprowadzonym przez samorządy. Problem 
jednak w tym, Ŝe ustawa nie precyzuje o jakie nieprawidłowości chodzi. Weto moŜe więc skutkować 
wstrzymaniem procedury zatwierdzenia projektów do realizacji oraz zwołaniem kolejnego posiedzenia 
komisji konkursowej samorządu wojewódzkiego. 
Przepis skrytykowali zarówno samorządowcy, jak i eksperci. Krajowa Izba Gospodarcza (KIG) 
wydała oświadczenie, w którym podkreśla, Ŝe wprowadzenie regulacji grozi ograniczeniem lub 
opóźnieniem wykorzystania środków z UE oraz moŜe być przyczyną wstrzymania wielu istotnych dla 
regionów inwestycji. TakŜe Komisarz UE ds. Polityki Regionalnej Danuta Hübner oceniła, Ŝe 
moŜliwość wetowania przez wojewodów niektórych inwestycji ze środków unijnych budzi powaŜne 
wątpliwości i moŜe być barierą w wykorzystaniu funduszy z UE. Według niej, przepis jest 
prawdopodobnie niezgodny z prawem europejskim. 
Po spotkaniu z wojewodami, które odbyło się w połowie grudnia, Premier zapowiedział, Ŝe zablokuje 
moŜliwość wetowania inwestycji samorządów. Według niego, weto powinno być stosowane 
w ostateczności i wyłącznie za zgodą szefa rządu. 
Na podstawie serwisu PAP i prasy. 
 
 
Rozstrzygnięcie przetargu na operatora Funduszu dla Organizacji Pozarządowych 
Na początku grudnia 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego poinformowało o rozstrzygnięciu 
przetargu na wybór operatora Funduszu dla Organizacji Pozarządowych (o problemach związanych 
z Funduszem pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/20). Wyłoniono dwóch operatorów: Fundację 
Fundusz Współpracy, która będzie zarządzać obszarem Demokracja i społeczeństwo obywatelskie 
oraz firmę consultingową Ecorys Polska, która będzie wdraŜać pozostałe dwa obszary: Ochrona 
środowiska i zrównowaŜony rozwój oraz Wyrównanie szans i integracja społeczna.  
Po zakończeniu oceny wniosków złoŜonych przez operatorów, państwa-darczyńcy podejmą decyzję 
o uruchomieniu Funduszu, co prawdopodobnie nastąpi w pierwszym kwartale 2007 r. 
Więcej informacji znajduje się w serwisie informacyjnym MRR poświęconym Mechanizmowi 
Finansowemu Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiemu Mechanizmowi Finansowemu. 
Więcej o przetargu moŜna dowiedzieć się z portalu ngo.pl. 
 
 

 
 
AKTUALNO ŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
Program Media 2007 - Wsparcie promocji i dostępu do rynków 
Do 15 stycznia 2007 r. moŜna składać w Agencji Wykonawczej ds. Edukacji, Kultury i Sektora 
Audiowizualnego wnioski o dofinansowanie projektów w ramach programu Media 2007 „Wsparcie 
promocji i dostępu do rynków”. 
Program ma na celu: 

• ułatwianie i stymulowanie promocji i obiegu europejskich utworów audiowizualnych 
i kinematograficznych podczas pokazów handlowych, targów i festiwali w Europie i na 
całym świecie, o ile te wydarzenia mogą odegrać waŜną rolę w promocji tych utworów oraz 
w tworzeniu sieci kontaktów zawodowych, 
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• zachęcanie do tworzenia sieci zrzeszających europejskich organizatorów poprzez wspieranie 
wspólnych działań prywatnych i publicznych instytucji zajmujących się promocją na rynkach 
europejskich i światowych. 

Priorytety programu: 
• Działanie 1. - Poprawa dostępu fachowców do rynków: kinematograficznego, telewizyjnego, 

filmów animowanych, filmów dokumentalnych, multimediów, nowych technologii; 
• Działanie 2. - Wspieranie promocji dzieł europejskich; 
• Działanie 3. - Tworzenie baz danych lub sieci baz danych oraz narzędzi komputerowych dla 

fachowców; 
• Działanie 4. - Promowanie europejskich dzieł skierowanych do szerokiej publiczności; 
• Działanie 5. - Wspieranie trwałej współpracy między festiwalami, a takŜe wspólnych 

projektów na poziomie europejskim dotyczących festiwali audiowizualnych z przynajmniej 
dziesięciu krajów UE lub krajów uczestniczących w programie MEDIA. 

O grant mogą się ubiegać podmioty publiczne, przedsiębiorstwa prywatne, a takŜe organizacje non-
profit zarejestrowane w UE i będące własnością osób pochodzących z krajów członkowskich (łącznie 
z Bułgarią i Rumunią) i krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego, uczestniczących w Programie 
MEDIA 2007 (Islandia, Lichtenstein Norwegia) oraz Szwajcarii (pod warunkiem, Ŝe w ramach 
programu MEDIA zostanie zawarta nowa umowa o współpracy z tym krajem). 
BudŜet programu wynosi 2 mln euro. Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 50% 
dopuszczalnych kosztów przedsięwzięcia. 
Działania muszą się rozpocząć w terminie od 1 czerwca i zakończyć się do 31 grudnia 2007 r. Projekt 
moŜe trwać maksymalnie 6 miesięcy. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
ec.europa.eu/information_society/media/promo/markt/forms/index_en.htm. 
 
 
Lokalna i regionalna działalność kulturalna - Izrael 
Do 22 stycznia 2007 r. moŜna składać w Delegacji Komisji Europejskiej w Izraelu wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach programu MEDA 2007 „Lokalna i regionalna działalność 
kulturalna”. 
Cele programu: 

• dialog i wymiana pomiędzy kulturami i cywilizacjami; 
• promowanie wzajemnego zrozumienia i zbliŜenia między ludźmi poprzez wymianę 

kulturalną; 
• promowanie Partnerstwa Europejsko-Śródziemnomorskiego. 

Priorytety: 
• 1. Lokalna działalność kulturalna: 

o budowanie mostów kulturowych między UE a Izraelem; 
o budowanie kultury pokoju w Izraelu poprzez wzmacnianie współpracy kulturalnej 

między śydami a Arabami. 
• 2. Regionalna działalność kulturalna: powinna mieć miejsce w przynajmniej dwóch krajach 

śródziemnomorskich Partnerstwa Europejsko-Śródziemnomorskiego (Algieria, Egipt, Izrael, 
Jordan, Liban, Maroko, Syria, Tunezja i Zachodni Brzeg i Gaza). 

BudŜet programu wynosi 330 tys. euro dla obu priorytetów: 250 tys. na lokalną działalność kulturalną 
i 80 tys. euro na działalność regionalną. 
Minimalna kwota dotacji dla działalności lokalnej wynosi 5 tys., a maksymalna 30 tys. euro. 
Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 25% kosztów całego przedsięwzięcia. 
Minimalna kwota dotacji dla działalności regionalnej wynosi 15 tys., a maksymalna 40 tys. euro. 
Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 25% kosztów całego przedsięwzięcia. 
Dotacja nie moŜe przekraczać 80% kosztów całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: www.eu-del.org.il/english/calls4props.asp?id=452. 
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Świadczenie usług socjalnych przez sektor non-profit - Chorwacja 
Do 31 stycznia 2007 r. moŜna składać w Ministerstwie Finansów Republiki Chorwacji wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach programu CARDS 2004 „Świadczenie usług socjalnych przez 
sektor non-profit”. 
W ramach programu udzielane jest finansowe wsparcie projektom, które przyczyniają się do 
zwiększenia uczestnictwa organizacji społeczeństwa obywatelskiego w świadczeniu usług socjalnych 
w partnerstwie z regionalnymi i lokalnymi instytucjami chorwackimi, świadczącymi takie usługi. 
Priorytety: 

• świadczenie usług w sferze zdrowia i edukacji na temat opieki społecznej; 
• świadczenie usług lepszej jakości niŜ dostępne; 
• świadczenie usług, które generalnie są świadczone, ale nie w miejscu realizacji projektu; 
• projekty, które rozszerzają zakres świadczonych usług dla potrzebujących; 
• inne usługi socjalne, na które istnieje lokalne zapotrzebowanie. 

Projekty muszą uwzględniać priorytet 1 oraz jeden z pozostałych priorytetów. 
O grant mogą ubiegać się organizacje pozarządowe z krajów członkowskich UE, Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, a takŜe Albanii, Bośni i Hercegowiny, Chorwacji, Macedonii, Serbii, 
Czarnogóry i Turcji. 
Wnioskodawcy muszą aplikować w partnerstwie z przynajmniej jedną instytucją chorwacką, 
świadczącą usługi socjalne (lokalną lub regionalną). 
BudŜet programu wynosi 2 mln euro. Minimalna kwota dotacji wynosi 100 tys., a maksymalna 250 
tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe przekraczać 85% kosztów całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: cfcu.mfin.hr/tenderYYY/CARDS_2004.htm 
 
 
 
 
KALENDARIUM NADCHODZ ĄCYCH WYDARZEŃ 
 
19 - 28 stycznia 2007 r.  
International Green Week 
Miejsce: Berlin, Niemcy 
Organizator: Messe Berlin GmbH 
Więcej informacji: 
www1.messe-berlin.de/vip8_1/website/MesseBerlin/htdocs/www.gruenewoche.de/index_e.html 
 
 
22 - 23 stycznia 2007 r.  
Second Workshop on the Value of Innovation 
Miejsce: Dublin, Irlandia 
Organizator: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu, irlandzkie 
Ministerstwo Zdrowia 
Więcej informacji: www.epposi.org 
 
 
24 stycznia 2007 r. (zgłoszenia uczestnictwa do 17 stycznia) 
Konferencja: Textiles & clothing sector and public procurement 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu 
Więcej informacji: ec.europa.eu/enterprise/textile/conf_tc200701_en.htm 
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24 - 25 stycznia 2007 r.  
Spotkanie: ‘Public communicators’ in Europe 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: European Federation of Public Communication Associations, Dyrekcja Generalna 
Komisji Europejskiej ds. Komunikacji 
Więcej informacji: www.bruksela.um-zachodniopomorskie.pl/index.php?wiad=1306 
 
 
25 stycznia 2007 r. (zgłoszenia uczestnictwa do 18 stycznia) 
Konferencja: Men and Gender Equality in Europe 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: European Movement International 
Więcej informacji: www.ilearnforum.eu/conference 
 
 
25 - 26 stycznia 2007 r.  
Konferencja: Regions for Economic Change: Regional policy responses to demographic 
challenges 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej 
Więcej informacji: 
ec.europa.eu/regional_policy/conferences/demographicchallenge_jan07/home_en.cfm?nmenu=1 
 
 
7 - 8 lutego 2007 r. (zgłoszenia uczestnictwa do 19 stycznia) 
Warsztat : A change for the better ! (European Mobility Week campaign) 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Środowiska, Komitet Regionów 
Więcej informacji: www.mobilityweek-europe.org/WORKSHOP-2007 
 
 
 
 
POSZUKUJĄ PRACOWNIKÓW 
 
Stanowisko: Researcher/Advocate on Refugees 
Organizacja: Human Rights Watch 
Miejsce: Genewa, Szwajcaria 
Więcej informacji: www.hrw.org/jobs/ref_researcher-refugee_2006-12-07.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 9 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Policy & Advocacy Officer 
Organizacja: CIDSE - International Cooperation for Development and Solidarity 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: 
www.cidse.org/docs/200612211209087734.pdf?&username=guest@cidse.org&password=9999&wor
kgroup=&pub_niv=&lang=en&username=guest@cidse.org&password=9999&ebnof 
Aplikacje przyjmowane są do 9 stycznia 2007 r. 
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Stanowisko: Project Assistant, European Network for Global Health 
Organizacja: ActionAid International 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.eurobrussels.com/ourjobs/actionaid7.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 9 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Training Coordinator 
Organizacja: EFIL - European Federation For Intercultural Learning 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.efil.afs.org/news/vacancy_training_coordinator_dec_06.doc 
Aplikacje przyjmowane są do 11 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: EFC Project Coordinator, European Forum on Philanthropy and Research Funding 
Organizacja: EFC - European Foundation Centre 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.efc.be/agenda/event.asp?EventID=4305 
Aplikacje przyjmowane są do 12 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Director 
Organizacja: Social Platform 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.socialplatform.org/code/en/abou.asp?Page=115 
Aplikacje przyjmowane są do 12 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Extractive Industry Campaigner 
Organizacja: Friends of the Earth Europe 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.foeeurope.org/job/oil_campaigner.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 14 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Regional Campaign Advisor for East and Southeast Asia 
Organizacja: Oxfam 
Miejsce: Haga, Holandia 
Więcej informacji: www.oxfamnovib.nl/id.html?id=9582&from=3754 
Aplikacje przyjmowane są do 15 stycznia 2007 r. 
 
 
Stanowisko: Campaigns and Media Officer 
Organizacja: Eurodad 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.eurodad.org/aboutus/default.aspx?id=753 
Aplikacje przyjmowane są do 16 stycznia 2007 r. 
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AKTUALNO ŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY 
 
Konkurs UKIE: „ Sieć Informacji Europejskiej - EUROPE DIRECT”  
Do 31 stycznia 2007 r. moŜna składać w Urzędzie Komitetu Integracji Europejskiej oferty 
w Konkursie „Sieć Informacji Europejskiej - EUROPE DIRECT”. 
W konkursie mogą uczestniczyć podmioty publicznoprawne lub prywatnoprawne wykonujące zadania 
publiczne, niedziałające w celu osiągnięcia zysku:  

• jednostki sektora finansów publicznych; 
• jednostki spoza sektora finansów publicznych pełniące misję publiczną. 

Maksymalny budŜet przeznaczony na rok 2007 dla UE-25 wynosi około 1,4 mln euro. W odniesieniu 
do kaŜdego punktu informacyjnego, któremu pomieszczeń udostępniła struktura przyjmująca, grant 
wyniesie nie więcej niŜ 24 tys. euro na rok i nie mniej niŜ 12 tys. euro na rok. Dotacja ta moŜe 
stanowić nie więcej niŜ 50% kwalifikowanych kosztów operacyjnych kaŜdego z punktów 
informacyjnych. 
Więcek informacji oraz dokumenty aplikacyjne moŜna znaleźć na stronie Urzędu Komitetu Integracji 
Europejskiej: www2.ukie.gov.pl/www/ukie.nsf/0/29954EECF43BC4BDC125725300384FBF?Open. 
 
 
 
 
KONSULTACJE 
 
Harmonogram regionalnych konsultacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski 
Wschodniej do roku 2020 
Regionalne konferencje są kolejnym etapem konsultacji społecznych projektu „Strategii rozwoju 
społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020”, które rozpoczęły się konferencją 
w Warszawie 11 grudnia 2006 r.  

• 9 stycznia - Lublin 
• 18 stycznia - Kielce 
• 22 stycznia - Białystok 
• 23 stycznia - Olsztyn  

Ministerstwo zachęca do lektury dokumentu oraz do przesyłania opinii i uwag. 
Po wprowadzeniu poprawek i uzupełnień wynikających z konsultacji społecznych, Strategia zostanie 
przekazana pod obrady Rady Ministrów. 
Dokument moŜna pobrać ze strony: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/harmonogram+regionalnych+konsultacji+srsgpw.htm. 
 
 
 
 
KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Szkolenie dla pracowników młodzieŜowych - Konstancin k/Warszawy 
25-28 stycznia 2007 r. w Konstancinie k/Warszawy odbędzie się szkolenie przeznaczone dla osób 
pracujących z młodzieŜą oraz zainteresowanych tworzeniem projektów międzynarodowych wymian 
młodzieŜy w ramach Akcji 1.1 Programu „MłodzieŜ w Działaniu”.  
Celem szkolenia jest przekazanie wiedzy oraz umiejętności dotyczących:  

• załoŜeń Akcji 1.1 Programu „MłodzieŜ w Działaniu”; 
• rodzajów działań, które mogą otrzymać wsparcie; 
• zasad realizacji międzynarodowych wymian młodzieŜy; 
• metod pracy podczas wymiany; 
• poszukiwania partnera do wymiany oraz współpracy z partnerem zagranicznym. 



 9 

Szkolenie adresowane jest do osób, które nie mają doświadczenia w organizowaniu 
międzynarodowych wymian młodzieŜy. Na szkolenie zaprasza Polska Narodowa Agencja Programu 
„MłodzieŜ”. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 10 stycznia. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.youth.org.pl/index.php/ida/16/impreza_id/263/p/1/ob/data_od/ob_dir/desc/ 
 
 
Szkolenie dla pracowników młodzieŜowych - Turcja 
21-25 lutego 2007 r. w Turcji odbędzie się międzynarodowe szkolenie Bi-Tri-Multi dla pracowników 
młodzieŜowych. Celem spotkania jest zdobycie umiejętności tworzenia międzynarodowych projektów 
wymiany młodzieŜy w ramach Programu „MłodzieŜ w Działaniu”. Szkolenie jest kierowane do osób 
reprezentujących organizacje młodzieŜowe bez doświadczenia we współpracy międzynarodowej. 
Wskazana jest znajomość języka angielskiego umoŜliwiająca uczestnictwo w warsztatach. Na 
szkolenie zaprasza Polska Narodowa Agencja Programu „MłodzieŜ”. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 15 stycznia. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 
www.youth.org.pl/index.php/ida/16/impreza_id/262/p/1/ob/data_od/ob_dir/desc/ 
 
 

 
 
P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Program MłodzieŜ w Działaniu, Wymiana MłodzieŜy - Czechy 
Grupa młodych ludzi z Hradec Králové w Czechach poszukuje partnerów do projektu wymiany 
młodzieŜy, poświęconej zajęciom sportowym, w tym jeździe konnej. Wymiana miałaby się odbyć 25-
30 sierpnia 2007 r. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 10 stycznia.  
Wszelkich informacji udziela: Karolina Jiruskova (k.jiruskova@seznam.cz) 
 
 
Szkolenie na temat praw człowieka - konkurs Rady Europy 
Rada Europy zaprasza organizacje do prowadzenia krajowych i lokalnych szkoleń na temat praw 
człowieka. Konkurs jest otwarty dla przedstawicieli młodzieŜowych organizacji pozarządowych 
i instytucji zaangaŜowanych w kształcenie młodych ludzi z zakresu praw człowieka.  
Zgłoszenia moŜna przesyłać do 15 stycznia. 
Wszelkich informacji udziela: European Youth Centre Budapest (compass@coe.int) 
 
 
Program Daphne, Progress i inne 
C.I.S.A Asti SUD - organ władz lokalnych, złoŜony z 40 gmin reprezentujących południowy obszar 
Asti w regionie Piemontu we Włoszech - poszukuje partnerów zainteresowany wzięciem udziału w 
nowych inicjatywach UE nastawionych na poprawienie jakości Ŝycia dzieci, osób starszych, osób 
niepełnosprawnych, emigrantów spoza UE (program Daphne, Progress i inne). 
Wszelkich informacji udziela: Marina Amalia Carosso (progettazione@cisaastisud.it). 
 
 
Ukrai ński projekt „Szkoła młodego lidera” 
Ukraińska organizacja pozarządowa Centrum MłodzieŜy Progresywnej „Apelsin” (Pomarańcza) 
poszukuje partnera - polskiej organizacji do realizacji projektu „Szkoła młodego lidera”. Organizacja 
wspiera rozwój młodzieŜy, ma doświadczenie we współpracy międzynarodowej.  
Wszelkich informacji udziela: Irina Chernenko (apelsin@open.net.ua) 
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RAPORTY, OPRACOWANIA 
 
Metodologia w zakresie FS 2007-2013 
W połowie grudnia 2006 r. Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej 
opublikowała pięć dokumentów roboczych dotyczących Funduszy Strukturalnych 2007-2013: 
ewaluacja ex ante, praktyczny przewodnik po wskaźnikach monitoringu i ewaluacji, przewodnik po 
analizie kosztów i korzyści, wytyczne na temat zasady dodatkowości, wytyczne na temat metod 
ewaluacji w trakcie okresu programowania. 
Adresowane do władz krajowych i regionalnych, odpowiedzialnych za wdraŜanie programów polityki 
spójności, dokumenty opierają się na doświadczeniach z okresu programowania 2000-2006 i mają 
charakter wytycznych. Dostarczają jednostkom zarządzającym narzędzi do pracy w zakresie 
programowania i skutecznego wdraŜania funduszy europejskich. Powinny być postrzegane jako 
pomoc przy przygotowaniu krajowych programów operacyjnych, którą naleŜy przystosować do 
specyficznych sytuacji danego kraju. 
Dokumenty (w wersji angielskiej, francuskiej, niemieckiej i włoskiej) dostępne są na stronie: 
ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/working/sf2000_en.htm. 
 
 
Ewaluacja ex ante dokumentów na lata 2007-2013 
W grudniu 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego opublikowało dokumenty dotyczące 
ewaluacji ex ante (oceny szacunkowej) Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-
2013 i trzech Programów Operacyjnych na lata 2007-2013. Za przygotowanie oceny ex ante 
odpowiedzialne są Instytucje Zarządzające poszczególnymi Programami Operacyjnymi. 
Na stronie Ministerstwa poświęconej Funduszom Strukturalnym moŜna znaleźć: 

• ocenę szacunkową projektu PO Kapitał Ludzki (o czym informowaliśmy w e-ulotce ekspres 
nr 06/24); 

• raport końcowy z ewaluacji ex-ante projektu PO Pomoc Techniczna; 
• prognozę oddziaływania na środowisko PO Infrastruktura i Środowisko; 
• raport końcowy z oceny szacunkowej Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 

(Narodowej Strategii Spójności); 
• prognozę oddziaływania na środowisko Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia; 
• ocenę wpływu wstępnego projektu Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na polską 

gospodarkę za pomocą modelu makroekonomicznego HERMIN. 
Na stronie zamieszczono równieŜ szczegółowe wytyczne metodologiczne Komisji Europejskiej na 
temat ewaluacji ex ante: 
Dokumenty moŜna pobrać ze strony: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/EWALUACJA+funduszy+w+Polsce/Ewaluacja+ex+ante+dokumen
tów+programowych+na+lata+2007-2013/ 
 
 
 
 
 

Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 

             
 

 
 


